Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 11

Заседание педагогического совета от 22.05.2021 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Хузина Э.Х., зам директора по УР;

Присутствовали  -17 человек (приложение №1)

Общее количество членов педагогического совета -17 человек.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения программы по предметам, промежуточной аттестации,

успеваемости по предметам учащихся 9 классов.

2. О допуске  к государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов ГИА –

3. Об утверждение характеристик выпускников  9 класса, о достижении ими

планируемых результатов освоения программы основного общего образования.

4. Итоги защиты индивидуального итогового проекта обучающихся 4,9  классах

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила зам. директора по УР Хузина Э.Х. с полном анализом

выполнения программы по предметам учебного плана за 9 класс, как по количеству

часов, так и по содержанию в соответствие с ФК ГСОО, промежуточной аттестации,

успеваемости по предметам,

По второму вопросу выступил директор школы Павлов Т.В. с предложением о допуске

ГИА (ОГЭ) и ГВЭ учащихся 9 классов.

По третьему вопросу выступилклассный руководитель 9 класса Грачева Л.Ф., она

зачитала характеристики учащихся

Решение:

1.На основание приказа приказа МО и Н РФ от 25.12.2013 №1394 «Об утверждении

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования» допустить к государственной итоговой

аттестации учащихся 9 классов, не имеющих академической задолженности и в

полном объёме выполнивших учебный план:

По четвертому вопросу выступила  заместитель директора по учебной работе Хузина

Э.ХОна зачитала справку об итогах защиты индивидуальных проектов в 4,9 классе.

К защите ИИП 4 класса:  допущено 25 человек из 25 человек, что составило 100%. Их них

показали базовый уровень проектных умений и навыков 5 человек (что составило 20%), и

повышенный уровень проектных умений и навыков и 20 человек (что составило 80%).

К защите ИИП 9 класса:  допущено 18 человек из 18 человек, что составило 100%. Их них

показали базовый уровень проектных умений и навыков 13 человек (что составило 72%),

и повышенный уровень проектных умений и навыков и 5 человек (что составило 27%).

Данные показывают, что учащееся справились с поставленными задачами и показали

удовлетворительный уровень. Часть работ были отобраны для дальнейшего

представления на научно-практических конференциях разного уровня и есть те, что

требуют доработки.

Руководителями проектов были педагоги школы, работа некоторых из них как

руководителей проектов требует корректировки.

Решение:

1.На заседаниях ШМО обсудить результаты проделанной работы. Наметить пути решения

возникших проблем.

2. Педагогам  работающие в 3,8 классах предложить обучающимся темы будущих

проектов.

3. Классным руководителям3,8 класса Копаневой Е.П.,Миндрахмановой Г.Р., довести до

обучающихся информацию о предстоящей работе над индивидуальным проектом.

К 01.10.2021 года составить списки с темами проектов.

Директор школы __________ Т.В. Павлов

Секретарь __________Э.Х. Хузина

№

п/п ФИО учащегося

1 Андреева Валерия Викторовна

2 Антипов Виталий Андреевич

3 Ачинян Давид Гарегинович

4 Гимазов Ильмир Жаудатович

5 Иванова Виктория Дмитриевна

6 Исланова АйгульФанисовна

7 Кашапова Диана Ильясовна

8 Клюквин Денис Евгеньевич

9 Мухарямов Алмаз Раданисович

10 Низамова Амалия Ринатовна

11 НуриахметовИльназИлфатович

12 НуриахметоваИльвираИлфатовна

13 Ольхин Родион Александрович

14 Романчук Никита Николаевич

15 Рохлин Никита Андреевич

16 Трофимова Диана Владимировна

17 Федорова Анастасия Дмитриевна

18 Хаертдинов Руслан Тимурович